
Vybrané ukazatele za okres Zlín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka
2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007

Rozloha
1)

km
2

1 030 1 030 1 030 1 030 1 030 1 030 1 034 1 030

Počet obcí
1)

84 87 87 87 87 87 87 88

z toho se statutem města 10 10 10 10 10 10 10 10

Počet částí obcí
1)

126 126 126 126 125 125 125 126

Počet obyvatel
1)

osoby 195 359 195 020 194 581 193 846 193 068 192 756 192 520 192 988

ženy 100 373 100 265 100 105 99 787 99 462 99 279 99 114 99 197

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let % 16,1 15,8 15,4 15,0 14,7 14,4 14,1 13,9

15–64 let % 69,7 70,0 70,2 70,4 70,5 70,6 70,6 70,6

65 let a více % 14,2 14,2 14,4 14,6 14,8 15,0 15,3 15,5

Průměrný věk obyvatel
1)

roky 38,7 39,0 39,3 39,6 39,9 40,2 40,5 40,7

muži 36,9 37,3 37,6 37,9 38,2 38,4 38,7 38,9

ženy 40,3 40,6 40,9 41,3 41,6 41,9 42,1 42,4

Živě narození osoby 1 794 1 725 1 735 1 715 1 704 1 886 1 883 1 955

Zemřelí osoby 1 950 1 923 1 873 1 969 1 977 2 034 1 950 1 934

Přistěhovalí osoby 1 105 1 301 1 663 1 679 1 654 1 488 1 533 1 939

Vystěhovalí osoby 1 142 1 442 1 964 2 160 2 159 1 652 1 702 1 746

Sňatky 1 062 980 982 847 971 961 943 1 005

Rozvody 414 521 503 550 540 472 538 472

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰ -0,8 -1,0 -0,7 -1,3 -1,4 -0,8 -0,3 0,1

přírůstek/úbytek stěhováním ‰ -0,2 -0,7 -1,5 -2,5 -2,6 -0,8 -0,9 1,0

celkový přírůstek/úbytek ‰ -1,0 -1,7 -2,3 -3,8 -4,0 -1,6 -1,2 1,1

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby 6 726 7 156 9 326 9 923 9 622 8 496 7 022 5 620

dosažitelní . . . . . 7 984 6 454 5 142

ženy 3 576 3 939 5 066 5 419 5 361 4 905 4 264 3 356

se zdravotním postižením 831 869 1 072 1 126 1 205 1 239 1 195 1 163

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

% . . . . . 5,87 4,75 3,77

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

540 444 418 453 565 523 1 925 1 447

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

12,5 16,1 22,3 21,9 17,0 16,2 3,6 3,9

Registrované subjekty
1)

43 641 44 582 45 774 47 781 48 151 48 789 49 257 49 837

z toho fyzické osoby 36 637 37 244 38 121 39 421 39 530 39 906 40 218 40 504

Zahájené byty 386 521 406 501 416 447 680 721

Dokončené byty 357 347 330 495 466 521 384 571

Děti v mateřských školách osoby 5 143 5 079 5 110 5 195 5 259 . 5 270 5 314

Žáci základních škol osoby 21 452 20 814 20 000 19 049 18 209 . 16 390 15 833

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby 3,3 3,5 3,6 3,8 3,9 3,9 4,0 4,3

Průměrné procento

pracovní neschopnosti % 7,443 7,498 7,402 7,485 6,254 6,615 6,176 5,889

Příjemci důchodů celkem osoby 49 142 49 534 49 315 49 554 50 097 50 376 50 897 51 350

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem 6 148 6 675 6 693 6 927 7 097 7 546 7 987 8 534

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy 3 921 3 828 4 148 3 875 3 955 3 789 3 503 3 777

Dopravní nehody celkem
9)

3 250 2 783 2 788 2 811 2 926 2 902 2 794 2 724

Požáry celkem 228 177 198 272 219 215 205 217

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

    mezi okresy Kroměříž a Zlín, mezi roky 2020 a 2021

    došlo ke změně území mezi okresy Vsetín a Zlín)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

10) 
předběžné údaje

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2)



Vybrané ukazatele za okres Zlín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

    mezi okresy Kroměříž a Zlín, mezi roky 2020 a 2021

    došlo ke změně území mezi okresy Vsetín a Zlín)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

10) 
předběžné údaje

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

1 034 1 034 1 034 1 034 1 034 1 034 1 034 1 034

88 89 89 89 89 89 89 89

10 10 10 10 10 10 10 10

126 126 126 126 126 126 126 126

193 154 192 927 192 639 192 849 192 529 192 116 191 793 191 830

99 262 99 131 98 999 98 803 98 594 98 352 98 213 98 190

13,8 13,8 14,0 14 14,3 14,4 14,6 14,7

70,4 70,0 69,6 69 68,1 67,6 67,0 66,4

15,8 16,2 16,5 17 17,5 18,0 18,5 19,0

40,9 41,1 41,4 42 41,9 42,1 42,4 42,6

39,1 39,3 39,5 40 40,1 40,3 40,6 40,8

42,6 42,8 43,1 43 43,6 43,8 44,0 44,2

2 102 1 968 2 040 1 805 1 850 1 823 1 802 1 933

1 978 2 015 1 995 2 000 1 903 2 076 1 959 2 034

1 801 1 449 1 388 1 379 1 365 1 455 1 577 1 796

1 759 1 629 1 721 1 460 1 632 1 615 1 743 1 658

942 859 887 793 785 789 873 873

581 502 495 510 463 443 457 424

0,6 -0,2 0,2 -1,0 -0,3 -1,3 -0,8 -0,5 

0,2 -0,9 -1,7 -0,4 -1,4 -0,8 -0,9 0,7

0,9 -1,2 -1,5 -1,4 -1,7 -2,2 -1,7 0,2

5 465 9 764 9 694 8 361 9 039 9 796 8 494 6 709

5 196 9 711 9 586 8 125 8 888 9 517 8 348 6 545

3 031 4 723 4 845 4 318 4 623 4 771 4 316 3 433

1 053 1 235 1 440 1 241 1 063 1 016 986 906

3,82 7,19 7,15 6,13 6,74 7,33 6,50 5,14

736 253 469 664 502 1 252 955 1 692

7,4 38,6 20,7 12,6 18,0 7,8 8,9 4,0

50 672 49 781 50 586 51 362 51 958 51 642 51 932 52 280

40 973 39 920 40 480 41 042 41 447 41 167 41 798 41 932

495 305 412 331 327 279 250 373

410 673 436 285 282 209 218 310

5 427 5 647 5 832 6 062 6 288 6 419 6 432 6 524

15 253 14 894 14 775 14 820 14 990 15 371 15 793 16 059

4,2 4,3 4,4 4,5 4,5 4,5 4,7 4,9

5,563 4,755 4,194 3,912 3,670 3,889 3,892 4,340

51 782 52 558 53 211 54 382 54 252 53 977 53 992 54 212

31 161 32 589 32 712 32 653 32 923 33 414

9 417 9 800 9 873 10 272 10 474 10 648 10 737 10 999

10 027 10 454 10 685 10 885 10 988 11 267

3 336 3 203 2 948 2 924 2 783 2 936 2 908 2 574

1 456 496 597 698 1 106 1 183 1 275 1 317

212 226 218 225 270 201 203 239

3)

5)

7)

6)

3)

3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)3)

3)

6)



Vybrané ukazatele za okres Zlín
*)

v letech 2000–2023

Měřicí 

jednotka

Rozloha
1)

km
2

Počet obcí
1)

z toho se statutem města

Počet částí obcí
1)

Počet obyvatel
1)

osoby

ženy

Obyvatelé ve věku
1)

0–14 let %

15–64 let %

65 let a více %

Průměrný věk obyvatel
1)

roky

muži

ženy

Živě narození osoby

Zemřelí osoby

Přistěhovalí osoby

Vystěhovalí osoby

Sňatky

Rozvody

Na 1 000 obyvatel

přirozený přírůstek/úbytek ‰

přírůstek/úbytek stěhováním ‰

celkový přírůstek/úbytek ‰

Uchazeči o zaměstnání

v evidenci úřadu práce
1)

osoby

dosažitelní

ženy

se zdravotním postižením

Podíl nezaměstnaných osob

(na obyvatelstvu ve věku 15–64 let)
1)

%

Pracovní místa v evidenci úřadu práce
1)

Uchazeči celkem na 1 pracovní místo

v evidenci úřadu práce
1)

Registrované subjekty
1)

z toho fyzické osoby

Zahájené byty

Dokončené byty

Děti v mateřských školách osoby

Žáci základních škol osoby

Lékaři na 1 000 obyvatel

přepočtené 

osoby

Průměrné procento

pracovní neschopnosti %

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
8)

Průměrný měsíční důchod celkem

starobní (sólo)
8)

Registrované trestné činy

Dopravní nehody celkem
9)

Požáry celkem

*)
 v územní struktuře platné v příslušném roce

   (mezi roky 2006 a 2007 došlo ke změně území

    mezi okresy Kroměříž a Zlín, mezi roky 2020 a 2021

    došlo ke změně území mezi okresy Vsetín a Zlín)

1)
 stav k 31. 12.

2) 
počet obyvatel k 1. 1. 2001 (s promítnutím výsledků

   SLDB 2001)
3)

 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2011

   a není srovnatelný s předchozími roky

10) 
předběžné údaje

6) 
vlivem zpřesnění dat podle Registru osob (ROS)

   nejsou údaje před rokem 2013 plně srovnatelné

8)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

5)
 od roku 2014 ve věku 15–64 let

7)
 od roku 2014 včetně zahraničních fyzických osob

4)
 počet obyvatel byl navázán na výsledky SLDB 2021

   a není srovnatelný s předchozími roky

9) 
od roku 2009 změna pravidel v hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

2

údaje roku 2023 jsou průběžně aktualizovány

2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

1 034 1 033 1 033 1 034 1 034 1 045 1 045 1 045

89 89 89 89 89 91 91 91

10 10 10 10 10 10 10 10

127 127 127 127 127 129 129 129

191 725 191 661 191 711 191 652 190 960 188 987 192 333 192 297

98 128 98 016 97 963 97 783 97 487 96 126 98 110 98 069

14,8 15,0 15,1 15,2 15,3 15,3 15,4 15,1

65,7 65,0 64,3 63,7 63,4 62,9 62,9 62,9

19,5 20,0 20,6 21,1 21,3 21,8 21,8 22,1

42,8 42,9 43,1 43,4 43,5 43,7 43,6 43,9

41,0 41,2 41,4 41,6 41,7 41,9 41,9 42,1

44,4 44,6 44,8 45,0 45,1 45,4 45,3 45,5

1 957 2 013 2 040 1 889 1 891 1 994 1 786 1 508

2 018 2 035 2 041 1 978 2 518 2 559 2 158 2 088

1 816 1 831 1 915 1 973 1 995 2 281 5 632 3 493

1 860 1 873 1 864 1 943 2 060 2 084 1 914 2 949

968 978 969 940 825 890 916 816

434 427 402 382 349 351 315 340

-0,3 -0,1 -0,0 -0,5 -3,3 -3,0 -1,9 -3,0 

-0,2 -0,2 0,3 0,2 -0,3 1,0 19,4 2,8

-0,5 -0,3 0,3 -0,3 -3,6 -1,9 17,5 -0,2 

5 321 3 755 2 927 2 730 3 670 2 906 2 828 3 029

5 023 3 416 2 656 2 505 3 441 2 666 2 551 2 789

2 657 1 840 1 445 1 318 1 842 1 470 1 450 1 495

862 664 529 483 580 536 489 468

3,98 2,74 2,15 2,05 2,84 2,22 2,15 2,31

1 739 2 482 4 043 4 597 4 000 5 264 4 339 3 849

3,1 1,5 0,7 0,6 0,9 0,6 0,7 0,8

52 647 53 265 53 790 53 740 54 422 55 073 55 360 49 667

41 960 42 160 42 381 42 095 42 493 42 923 43 061 37 149

365 320 360 981 635 424 458 452

302 210 469 478 432 557 614 517

6 375 6 331 6 346 6 345 6 258 6 361 6 470

16 261 16 478 16 446 16 606 16 648 16 694 17 230

4,5 4,7 4,7 4,7 4,8 5,0 4,9

4,502 4,578 4,717 5,002 6,280 5,966 5,670

54 497 54 696 54 882 55 145 55 013 54 901 54 704 54 850

33 847 34 126 34 427 34 750 34 619 34 339 34 293 34 597

11 105 11 467 12 000 13 055 14 000 14 865 17 393 19 562

11 389 11 785 12 356 13 419 14 439 15 390 18 031 20 267

2 309 2 105 2 063 1 890 1 606 1 564 1 794 2 211

1 523 1 534 1 473 1 590 1 418 1 573 1 765 1 638

203 260 257 212 243 204 294 211

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

4)

10)

10)


